

Protokół nr 10/2015
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 30 listopada 2015 r., w godz. 11³⁰ – 12²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przed rozpoczęciem obrad Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda, a zarazem członek Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że w dniu dzisiejszym w posiedzeniu komisji nie będzie uczestniczył Przewodniczący Komisji Piotr Pakuszto. Poinformował członków komisji, że otrzymał od Przewodniczącego Komisji pisemne upoważnienie do prowadzenia dzisiejszego posiedzenia komisji zgodnie z § 50 ust. 3 Statutu Powiatu Białogardzkiego. Upoważnienie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie prowadzący obrady **Tomasz Hynda** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok.
4. Opracowanie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2016 rok.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2015 z dnia 28 października 2015 roku.

Ad.3

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała min., że zadania związane z prowadzeniem Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie zostały zapisane w budżecie w formie rezerwy, ponieważ nie wiadomo w jakiej formie będzie to zadanie realizowane. Zaplanowano również rezerwę związaną ze zwrotem subwencji oświatowej z lat 2009 – 2010 w wysokości 469.113 zł. z uwagi na toczące się w tej sprawie postępowania. Poinformowała, że Powiat Białogardzki wystąpił z propozycją rozłożenia kwot na raty i zaproponował spłatę w ciągu sześciu lat, a Ministerstwo zaproponowało spłatę w ciągu dwóch lat. Kwota zapisana w uchwale budżetowej na 2016 rok jest sumą dwóch rat - zaproponowanych przez Powiat Białogardzki - za 2009 i 2010 rok. Zaplanowano również w wydatkach inwestycyjnych kwotę w wysokości 200.000 zł. na działalność spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy w budżecie zabezpieczone są środki na inwestycje drogowe.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w budżecie na 2016 rok wydatki na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie zaplanowano na poziomie 2015 roku. Odnośnie inwestycji drogowych poinformował, że będzie oczekiwał na możliwości jakie pojawią się w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Przypomniał, że Powiat Białogardzki razem z Powiatem Koszalińskim i Kołobrzeskim podjął współpracę w ramach programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Niestety okazało się, że beneficjentami podziału środków z ZIT-ów mogą być jedynie gminy. Powiaty będąc w ZIT niestety nie mogą skorzystać z innej formy pozyskania środków jakim są kontrakty samorządowe. Dodał, że Zarząd Województwa oraz Komisja Europejska postawili bardzo ostre kryteria dotyczące pozyskania środków na drogi powiatowe. Beneficjentami mogą być tylko te powiaty, które leżą w tzw. sieci TEN-T. Poinformował, że Powiat Białogardzki wraz z Powiatem Koszalińskim i Kołobrzeskim wystąpił z pismem do Marszałka Województwa w tej sprawie.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał czy zaplanowane środki w wysokości 1.000.000 zł są formą zabezpieczenia.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że są one formą asekuracji w sytuacji konieczności pokrycia przejściowego deficytu budżetu w ciągu roku.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał co się stanie, kiedy Powiaty Białogardzki będzie musiał zwrócić nienależnie pobraną subwencję oświatową.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wówczas zwiększy się deficyt budżetowy. Poinformowała, że trwają przygotowania odnośnie złożenia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego odnośnie roku 2009 (procedura trwa około 2 lat).

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że Ministerstwo Edukacji na kanwie wydawanych decyzji związanych z kontrolą przeprowadzoną przez Urząd Kontroli Skarbowej zmieniło rozporządzenie dotyczące zgłaszania wychowanków Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych do Systemu Informacji Oświatowej. Według nowego rozporządzenia dyrektorzy będą mogli zgłaszać wychowanków tak jak to robili przed w/w kontrolą. Problem polega na tym, że wchodzi ono w życie z dniem 1 września 2017 roku.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał z czego wynika niewykonanie dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wpływy te przekazuje powiatowi urząd skarbowy. Zdaniem Pani Skarbnik duży wpływ na tą sytuację miał fakt, że firma z Karlina Homanit poczyniła znaczne inwestycje.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał o wydatki, za czynsz dzierżawny – obwody łowieckie. Zapytał czy opłaty z tego tytułu przechodzą przez budżet powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** udzieliła pozytywnej odpowiedzi. Następnie poinformowała członków komisji, że będzie autopoprawka do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok, ponieważ Wojewoda (po 15 listopada) przekazał informację dotyczącą bezpłatnych punktów obsługi prawnej. Przekazaną dotację na ten cel w wysokości 123.000 zł trzeba będzie ująć w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała gdzie na terenie powiatu będą znajdować się punkty obsługi prawnej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jeden punkt będzie w starostwie, a drugi w Tychowie. Następnie odniósł się do wysokich kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Poinformował, że powoli dokonują się zmiany w tym zakresie. Gminy, które kierują dzieci do takiej placówki stopniowo zaczynają brać udział w kosztach ich utrzymania. W pierwszym roku 10 %, w kolejnych coraz więcej aż do 50%.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że dochód powiatu z tego tytułu wynosi 587.191 zł.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył radny Wojciech Potrzebowski.

Radny – **Zbigniew Brzozowski** zapytał czy zaplanowana subwencja oświatowa może zmniejszyć się w ciągu roku.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że ta subwencja jest wyliczona na podstawie danych podanych do Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września. Kolejne dane podawane są na dzień 10 października. Ostateczna kwota subwencji będzie podana do końca marca 2016 roku.

Prowadzący obrady – **Tomasz Hynda** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok, w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 3** do protokołu.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok.

Następnie członkowie komisji przystąpili do omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 – 2025.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że wskaźniki, które są na 2016 rok pozwalają spłacić obowiązkowe raty kredytów. W przyszłym roku planowana jest również spłata kredytów na kwotę 700.000 zł z roku 2017, co pozwoli uwolnić wskaźnik z roku 2017.

Prowadzący obrady – **Tomasz Hynda** wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok, w brzmieniu stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Komisja Rewizyjna głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 rok.

Ad.4

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej opracowali i zatwierdzili plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 5** do protokołu.

Ad.5

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** poprosiła o informacje dotyczące Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że 28 października br. Regionalne Centrum Medycznego podpisało umowę dzierżawy szpitala przez Centrum Dializa z Sosnowca. Prezes podpisał również umowę pożyczki z Agencji Rozwoju Przemysłu, która zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia szpitala (kwota pożyczki 15.700.000 zł na 10 lat). Poinformował, że czynsz dzierżawy z Centrum Dializa pozwoli spłacać pożyczkę z Agencji. Odnośnie spłaty pozostałego zadłużenia szpitala poinformował, że Prezes RCM dokonuje wyceny ruchomości szpitala, które nowy dzierżawca wraz z przejęciem zadania odkupi od spółki. Poinformował, że zgodnie z zapisami umowy nowy dzierżawca wpłaci jednorazowo do spółki pewną kwotę. Pozostała część zadłużenia zostanie pokryta z środków jakie spółka RCM uzyska z Narodowego Funduszu Zdrowia za wypracowane nadlimity na 2015 rok.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała kiedy Centrum Dializa przejmie prowadzenie szpitala.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że ma nadzieję, że nastąpi to z dniem 1 stycznia 2016 roku.

Ad.6

Prowadzący obrady – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Z upoważnienia Przewodniczącego
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Tomasz Hynda